ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 202404022/2024

Pelo presente termo, o Município de Magalhães de Almeida, torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo Licitatório da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.2  003/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2  202404022/2024, RECURSO:
Contrato de Repasse OGU n.° 946059/2023 - Operação 1088560-85 - Programa Mobilidade Urbana,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recapeamento asfiltico
de vias urbanas com drenagem superficial e acessibilidades e sinalização vertical e horizontal na sede
do município de Magalhães de Almeida/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o processo licitatúrio
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.2  003/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9
202404022/2024 à (s) Empresa: J P SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPUMF
sob n.g 20.204.714/0001-29, com o valor de R$ 1.829.534,53 (Um milhão, oitocentos e vinte nove
mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

Vencedor desse certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providencias de costume.

Magalhães de Almeida/MA, 03 de maio de 2024.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE ASSIS FRANCISCO DE ASSIS

ARAGAO:37618920800 ARAGAO:37618920800
Dados: 2024.05.03 13:20:44 -03'00'

Francisco de Assis Aragão
Secretário Municipal de Finanças.

Rua Manoel Pires de Castro, 279— Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA
CNN:  06.988.976/0001-09

Nita

sess.,̀  •

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 202404022/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.2  003/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 202404022/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas com drenagem superficial e
acessibilidades e sinalização vertical e horizontal na sede do município de Magalhães de Almeida/MA.
HOMOLOGADA A EMPRESA: J P SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n.9  20.204.714/0001-29, com sede na Rua Afonso Pena, n.9  01, SALA B, Centro - CEP: 65.765-000 - na
cidade de Dom Pedro/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida.
RECURSO: Contrato de Repasse OGU n.2 946059/2023 - Operação 1088560-85 - Programa Mobilidade
Urbana, VALOR CONTRATADO: R$ 1.829.534,53 (Um milhão, oitocentos e vinte nove mil, quinhentos
e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos), DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 - CONST.
RECUP. CALÇAMENTO, MEIO FIO E SARJETAS 449051 - Obras e Instalações. DATA DE ASSINATURA
DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de maio de 2024. BASE LEGAL: Lei n.2  14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Magalhães de Almeida/MA, 03 de maio de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS
A s s i n
FRANCISCO

o  de
D
f o

E
 r
A
m
s
a
s s

i g ital por

ARAGAO:37618920800 ARAGAO:37618920800
Dados: 2024.05.03 13:21:10 -0300'

Francisco de Assis Aragão
Secretário Municipal de Finanças

Rua Manoel Pires de Castro, 279— Centro — CEP 65.560-000 Magalh5es de Almeida — MA
CNPJ: 06.988.976/0001-09

EXPEDIENTE

41/0"

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
202404022/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404022/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recapeamento asfaltico de vias urbanas  corn  drenagem

•
superficial e acessibilidades e sinalização vertical e horizontal na sede do município de Magalhães de Almeida/MA. HOMOLOGADA A
EMPRESA: J P SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 20.204.714/0001-29, com sede na Rua Afonso
Pena, n.° 01, SALA B, Centro - CEP: 65.765-000 - na cidade de Dom Pedro/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de
Almeida. RECURSO: Contrato de Repasse OGU n.° 946059/2023 - Operação 1088560-85 - Programa Mobilidade Urbana, VALOR
CONTRATADO: R$ 1.829.534,53 (Um milhão, oitocentos e vinte nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e trés centavos),
DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 - CONST. RECUP. CALÇAMENTO, MEIO FIO E SARJETAS 449051 - Obras e Instalações. DATA DE
ASSINATURA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de maio de 2024. BASE LEGAL: Lei n.° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Magalhães de
Almeida/MA, 03 de maio de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de  Finances.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 8d132411bdt28d7c57b1cdaf5699d8c65cd79f55

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
202404022/2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, o Município de Magalhães de Almeida, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de
que trata o Processo Licitat6rio da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404022/2024,

AK  RECURSO: Contrato de Repasse OGU n.° 946059/2023 - Operação 1088560-85 - Programa Mobilidade Urbana, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de recapeamento asfaltico de vias urbanas com drenagem superficial e acessibilidades e
sinalização vertical e horizontal na sede do município de Magalhães de Almeida/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação
pertinente. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO o processo licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404022/2024 á (s) Empresa: J P SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n.° 20.204.714/0001-29, como valor de R$ 1.829.534,53 (Um milhão, oitocentos e vinte nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e três centavos). Vencedor desse certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao
departamento competente para as providências de costume. Magalhães de Almeida/MA, 03 de maio de 2024. Francisco de Assis Aragao,
Secretario Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: ac917e3a3a9877e4Ocaa7eedc13d18cb43ba13e0

DOM - Magalhães de Alme ca. sexta-feira, 3 de maio de 2024 ISSN  2764-6513 Ano VIII Edição - N° 1354

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N. 023/2024 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TERMO DE DEFERIMENTO DE LICENÇA — CINTIA DE JESUS AIRES

Eu, RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito de Magalhães de Almeida/MA, com atribuição legal contida no artigo 67, VIII Lei Orgânica
Municipal,  decido a seguir.
Com base no  ART.  66, DA LEI MUNICIPAL N.° 236/98, DEFIRO 0 PEDIDO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA PARA QUE A SERVIDORA SE AFASTE NO PERIODO COMPREENDIDO ENTRE 02/05/2024 à 30/06/2024,  formulado pela
servidora municipal CINTIA DE JESUS AIRES, Agente Administrativa, Lotada na Secretaria de Agricultura.
Magalhães de Almeida/MA, 30 de abril de 2024. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: e5f8e1d375973441d4944f21c092770b78f64409

2 / 8